
 
 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 
 

ПОСТАНОВА   № 302 
м.Київ                                                                                     10.12.2003 р. 

___________________________________________________________ 

Про Комісію з питань модернізації парку 

наукових приладів та обладнання 

 

 

 

 З метою визначення політики НАН України у сфері оновлення 

матеріально-технічної бази, забезпечення пріоритетних напрямів 

наукових досліджень сучасними науковими приладами і обладнанням 

імпортного виробництва, їх ефективного використання, а також 

експертної оцінки потреб НАН України у номенклатурі наукових 

приладів і обладнання імпортного виробництва для проведення 

фундаментальних і прикладних досліджень Президія НАН України 

постановляє: 

1. Створити при Президії НАН України Комісію з питань модернізації 

парку наукових приладів та обладнання  НАН України (далі Комісія) 

у складі згідно з додатком. 

2. Встановити, що Комісія: 

  готує пропозиції Президії НАН України щодо формування 

політики НАН України у сфері оновлення матеріально-технічної 

бази, забезпечення пріоритетних напрямів наукових досліджень 

сучасними науковими приладами і обладнанням; 

 здійснює експертну оцінку замовлень установ НАН України на 

придбання імпортного наукового обладнання та приладів 

довгострокового використання; 

 готує Президії НАН України пропозиції щодо визначення 

переліку приладів, що мають централізовано закуповуватись 

НАН України, у тому числі для центрів колективного 

користування унікальними науковими приладами і обладнанням.  

3. Комісії з питань модернізації парку наукових приладів та обладнання 

НАН України: 

 у двотижневий строк підготувати на розгляд Президії НАН 

України пропозиції щодо переліку імпортного наукового 

обладнання і приладів, що планується придбати у 2004 році за 

рахунок цільових бюджетних коштів; 



 у двотижневий строк внести на затвердження Президії НАН 

України положення про Комісію;    

 у тримісячний строк розробити та внести на розгляд Президії 

НАН України Програму модернізації парку наукових приладів 

НАН України. 

4. Контроль за діяльністю Комісії покласти на першого віце-президента 

– головного ученого секретаря НАН України академіка НАН України 

А.П. Шпака і Науково-організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

 

Президент Національної академії наук 

                      України 

        академік НАН України                                                    Б.Є. Патон 

 

 

             Перший віце-президент –  

головний учений секретар Національної 

             академії наук України                                                                  

             академік НАН України                                                А.П. Шпак 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до постанови Президії НАН України 

від 10.12.03 р. № 302 

 

 

Склад Комісії з питань модернізації парку наукових приладів  

та обладнання НАН України 

 

1.  Академік НАН України 

Походенко Віталій Дмитрович 

Віце-президент НАН України - голова 

2.  Академік НАН України 

Андронаті Сергій Андрійович 

директор Фізико-хімічного інституту 

ім.О.В.Богатського НАН України 

3.  Академік НАН України Костюк 

Платон Григорович 

директор Інституту фізіології 

ім.О.О.Богомольця  НАН України 

4.  Академік НАН України  

Кухар Валерій Павлович 

директор Інституту біоорганічної хімії та 

нафтохімії НАН України 

5.  Академік НАН України Лобанов 

Леонід Михайлович 

заступник директора Інституту електрозва-

рювання ім.Є.О.Патона НАН України 

6.  Академік НАН України 

Наумовець Антон Григорович 

академік-секретар Відділення фізики і 

астрономії НАН України 

7.  Академік НАН України 

Трощенко Валерій Трохимович 

директор Інституту проблем міцності 

ім.Г.С.Писаренка НАН України 

8.  Академік НАН України 

Юхновський Ігор Рафаїлович 

директор Інституту фізики конденсованих 

систем  НАН України 

9.  Член-кореспондент НАН 

України Кириленко Олександр 

Васильович 

заступник директора Інституту 

електродинаміки НАН України 

10.  Член-кореспондент НАН 

України Мачулін Володимир 

Федорович 

директор Інституту фізики напівпровідників 

ім. В.Є.Лашкарьова  НАН України 

11.  Член-кореспондент НАН 

України Фірстов Сергій 

Олексійович 

заступник директора Інституту проблем 

матеріалознавства ім.І.М.Францевича НАН 

України 

12.  Член-кореспондент НАН 

України Чехун Василь 

Федорович 

в.о. академіка-секретаря Відділення 

молекулярної біології, біохімії, експеримен-

тальної і клінічної фізіології НАН України  

13.  Влайков Георгій Георгійович директор Технічного центру  НАН України 

14.  Богданов Вячеслав Леонідович  Начальник Науково-організаційного відділу 

Президії НАН України 

15.  Жирко Юрій Іванович вчений секретар ССР НОВ Президії НАН 

України – секретар 

 

             Перший віце-президент –  

головний учений секретар Національної 

             академії наук України                                                                  

             академік НАН України                                                        А.П. Шпак 


